
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE  N. 130 / 2024

OGGETTO: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI CASALGRANDE E "PRO LOCO DI 
CASALGRANDE  APS"  PER  LA  GESTIONE  DI  PROGETTI 
RICREATIVO/CULTURALI, DI SPETTACOLO ED INTRATTENIMENTO CON 
EVENTUALI SERVIZI ACCESSORI ED AGGIUNTIVI DI RISTORO RIFERITO 
AL  PERIODO  FEBBRAIO/AGOSTO  2024  A  CASALGRANDE  -  CIG 
B0D0B84CA3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati: 

Delibere di Consiglio comunale:
• n.  4  del  12/01/2023 ad oggetto:"Documento  Unico  di  Programmazione (DUP)  - 

Periodo 2023/2025 - Nota di Aggiornamento"; 
• n.  5  del  12/01/2023  ad  oggetto:"Approvazione  del  Bilancio  di  Previsione  2023-

2025"; 

Delibere di Giunta comunale:
• n. 214 del 28.12.2023 ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE  2024/2026  E  ASSEGNAZIONE  DELLE  RISORSE  FINANZIARIE  AI 
RESPONSABILI DI SETTORE";

• n. 9 del 30.01.2024 ad oggetto: "Approvazione Piano Integrato di Attività e Organiz-
zazione (P.I.A.O.) 2024-2026";

Considerato  che con i  predetti  atti  sono stati  assegnati  i  programmi,  gli  obiettivi  e le  
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi; 

Visto il decreto Sindacale n. 24 del 03.11.2022 concernente il conferimento dell’incarico di 
Posizione Organizzativa del Settore “Attività Produttive” all'Arch. Salvatore D'Amico dal 
02.11.2022 sino a nuova disposizione;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 19/01/2024 avente ad oggetto 
“LINEE DI INDIRIZZO E CRITERI PER L'ATTIVAZIONE DI BANDO PUBBLICO RIVOLTO 
A  SOGGETTO  DEL  TERZO  SETTORE  PER  L'AFFIDAMENTO  IN  CONVENZIONE 
DELLA GESTIONE DI PROGETTI RICREATIVO/CULTURALI, DI SPETTACOLO ED IN-
TRATTENIMENTO CON EVENTUALI  SERVIZI  ACCESSORI  ED AGGIUNTIVI  DI  RIS-
TORO RIFERITO AL PERIODO  FEBBRAIO/AGOSTO 2024 A CASALGRANDE.”, con la 
quale si demanda al Responsabile del Settore “Attività Produttive” di avviare la procedura 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

per l’attivazione del bando pubblico per l'individuazione e affidamento, tramite conven-
zione per  il  periodo febbraio/agosto 2024,  con organizzazioni  di  volontariato  o di  pro-
mozione sociale, come co-promotori/gestori di eventi di spettacoli ricreativi e culturali che 
l'Amministrazione intende promuovere per la prima parte dell'anno 2024, così come pre-
visto dall'art. 56 del D.Lgs 117/2017;

Considerata la determinazione del Responsabile di Settore n. 24 del 23/01/2024 avente 
oggetto “AVVIO DELLA PROCEDURA PER L'ATTIVAZIONE DI BANDO PUBBLICO RI-
VOLTO  A SOGGETTO  DEL TERZO  SETTORE  PER L'AFFIDAMENTO  IN  CONVEN-
ZIONE DELLA GESTIONE DI PROGETTI RICREATIVO/CULTURALI, DI SPETTACOLO 
ED INTRATTENIMENTO CON EVENTUALI SERVIZI ACCESSORI ED AGGIUNTIVI DI 
RISTORO RIFERITO AL PERIODO FEBBRAIO/AGOSTO 2024 A CASALGRANDE.”;

Vista la determinazione del Responsabile di Settore n. 58 del 08/02/2024 avente oggetto:  
“AFFIDAMENTO  IN  CONVENZIONE  DELLA  GESTIONE  DI  PROGETTI 
RICREATIVO/CULTURALI, DI SPETTACOLO ED INTRATTENIMENTO CON EVENTUALI 
SERVIZI  ACCESSORI  ED  AGGIUNTIVI  DI  RISTORO  RIFERITO  AL  PERIODO 
FEBBRAIO/AGOSTO  2024  A  CASALGRANDE  -  APPROVAZIONE  VERBALI  E 
AGGIUDICAZIONE” con la quale si aggiudica a “PRO LOCO DI CASALGRANDE APS”, 
avente sede legale in Via A. Moro, n.8 a Casalgrande (RE), CF: 91153400352 e PIVA: 
02878670351, per la gestione dei progetti artistici/culturali, di spettacolo ed intrattenimento 
con  eventuali  servizi  accessori  e  di  ristoro  riferito  al  periodo  febbraio/agosto  2024  in  
adempimento alla DGC n. 6/2024;

Valutata la successiva determinazione del Responsabile del Servizio n. 82 del 21/02/2024 
avente  oggetto:  “APPROVAZIONE SCHEMA DI  CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI 
CASALGRANDE  E  "PRO  LOCO  DI  CASALGRANDE  APS"  PER  LA GESTIONE  DI 
PROGETTI RICREATIVO/CULTURALI, DI SPETTACOLO ED INTRATTENIMENTO CON 
EVENTUALI  SERVIZI  ACCESSORI  ED  AGGIUNTIVI  DI  RISTORO  RIFERITO  AL 
PERIODO FEBBRAIO/AGOSTO 2024 A CASALGRANDE. IMPEGNO DI SPESA”, in cui si  
demanda a successivo atto per la specifica del CIG di riferimento in quanto la piattaforma 
ha ritardato nel rilascio del codice per problematiche oggettive di sistema;

Considerato che solo in data odierna il sistema si è sbloccato e si è potuto 
pubblicare il GIG: B0D0B84CA3, riferito alla tracciabilità della Convenzione già 
stipulata e registrata al repertorio n. 6/2024;

Visto il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

Dato atto che non sussistono conflitti di interesse in capo al Responsabile del 
Settore,  nonché  al  Responsabile  del  Procedimento,  in  relazione  al  presente 
atto;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 147- bis del D.Lgs 267/2000, come modificato 
dal  D.L.  174/2012  convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della 
correttezza amministrativa del presente atto;

Rilevata la  propria  competenza  ai  sensi  dell’articolo  107  (“Funzioni  e 
responsabilità della dirigenza”) del  Decreto Legislativo n.  267 del  18 agosto 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

2000;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Ritenuto opportuno e doveroso provvedere in merito e visto il sussistere degli elementi di 
fatto e di diritto che legittimano l'adozione del presente atto;

DETERMINA

1)  di attribuire il CIG.  B0D0B84CA3 all’impegno di spesa già determinato con atto 
n. 83 del 21/02/2024, meglio definito in premessa:

2)  di  dare  mandato  all’ufficio  Ragioneria  di  provvedere  all’emissione  del 
relativo  mandato  di  pagamento  senza  la  necessità  di  ulteriori  atti  la  parte 
inerente la copertura assicurativa di  € 1.250,00 quale  spesa inerente gli oneri 
assicurativi a copertura dei volontari, come previsto dal D.Lgs. 117/2017 (Codice del Terzo 
Settore),  da  imputarsi  sul  cap.  4350655/90 denominato  “Contributi  settore  attività 
produttive”;

3) di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L.  
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

4) di ottemperare all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, art. 23, disponendo la 
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione denominata 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento;
 

Lì, 14/03/2024 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
D'AMICO SALVATORE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


